pertengahan hari atau pukul 12:00:00 UT (Universal Time) atau GMT.

Adapun perubahan hari dalam Julian Day adalah sebagai berikut:

a. JD 0 = 1 Januari –4712 12:00:00 UT = 1,5 Januari –4712

(karena pukul 12 menunjukkan 0,5 hari)

b. JD 0,5 = 2 Januari –4712 00:00:00 UT

c. JD 1 = 2,5 Januari –4712

d. 4 Oktober 1582 M = JD 2299159,5

e. 15 Oktober 1582 M = JD 2299160,5

2.2.1.2 Deklinasi Matahari

Menurut Murtadho (2008), Deklinasi matahari adalah jarak posisi

matahari dengan ekuator langit diukur sepanjang lingkaran deklinasi atau

lingkaran waktu. Nilai deklinasi terbesar adalah -23,5° apabila di selatan ekuator,

atau 23,5° apabila matahari di utara ekuator.